Que  en  tal  entendimiento,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  elaboró

los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, y sus respectivos

Anexos, los cuales obran vinculados como Adjuntos 161600/25 y 162114/25, estableciendo como

presupuesto  oficial  la  suma  de  pesos  quinientos  ochenta  y  tres  millones  trescientos  mil

cuatrocientos ($ 583.300.400.-) y un plazo de doscientos diez (210) días corridos para la ejecución

de  la  referida  Obra  Pública,  y  en  ese  sentido,  elevó lo  actuado a  esta  Secretaría  (v.  MDGCC

2441/25).

Que  la  Ley N°  6.302 al  modificar  la  Ley N°  31  creó  la  Secretaría  de  Administración

[...]

obran vinculados como Adjuntos 162114/25 y 161600/25, y llamar a Licitación Pública N° 1-0002-

LPU25,  de  etapa  única,  para  la  ejecución  de  la  Obra  Pública  denominada:

“REACONDICIONAMIENTO  INSTALACIÓN  ELÉCTRICA EDIFICIO BOLIVAR  191”,  con  un

presupuesto  oficial  de  pesos  quinientos  ochenta  y  tres  millones  trescientos  mil  cuatrocientos

($583.300.400.-), para el día 12 de noviembre de 2025 a las 11:00 horas, o el día hábil siguiente a la

misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

Que  en  consecuencia,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  instrumente  las  medidas  correspondientes  para  dar  curso  a  la

[...]

administración en cualquier momento. El importe del trabajo, cuando se trate de reparaciones, 

será cobrado al Contratista al precio efectivo que resultare, independientemente de la multa que 

le correspondiere.  

3) El plazo de garantía por todos los trabajos de obra será de TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO (365) días corridos a contar desde la recepción provisoria de la obra. Durante este 

período el Contratista deberá efectuar todas las reparaciones o subsanar los inconvenientes que 

surgieren por vicios ocultos, tanto del material como del trabajo, afectados a su obligación de